



# The Cloud People ApS

Viborgvej 159A, 8210 Aarhus V

Company reg. no. 34 79 99 62

## Annual report

**2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 March 2024.

---

**Bjørn Rasch Jarl**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Company information

---

### The company

The Cloud People ApS  
Viborgvej 159A  
8210 Aarhus V

Company reg. no. 34 79 99 62  
Established: 23 November 2012  
Financial year: 1 January - 31 December

### Board of directors

Bjørn Rasch Jarl, Chairman  
Morten Steenbach Josephsen  
Willem Adriaan Jonkers

### Managing Director

Christina Ravn Nielsen

### Auditors

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

The company's main activity is IT-consultancy, including implementation of IT solution at companies.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 8.998.000 against DKK 14.237.000 last year. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -7.922.000 against DKK -11.008.000 last year.

Management considers the net loss for the year unsatisfactory.

The company has struggled with restructuring into 2023 and have for a large part of the year had an interim solution before a permanent solution with a new Managing Director came in place at the end of third quarter. The company managed to reduce the loss from the previous year despite lower revenue during the restructuring process, and going into 2024 the company considers itself cured and expects to deliver a positive net result.

### **Statement of the financial situation**

The company have had a substantial loss this year and last year. This is a consequence of the restructuring of the company to The Cloud People Group model. To ensure that the company can carry out its activities the parent company has agreed to provide adequate financial support to ensure the company's continuity for the coming year.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>8.997.505</b>	<b>14.237.474</b>
2 Staff costs	-16.259.648	-24.681.922
Depreciation, amortisation, and impairment	-270.725	-330.997
Other operating expenses	12.542	0
<b>Operating profit</b>	<b>-7.520.326</b>	<b>-10.775.445</b>
Other financial income	3.071	8.712
Impairment of financial assets	-200.000	0
Other financial expenses	-204.850	-167.811
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-7.922.105</b>	<b>-10.934.544</b>
Tax on net profit or loss for the year	0	-73.146
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-7.922.105</b>	<b>-11.007.690</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-7.922.105	-11.007.690
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-7.922.105</b>	<b>-11.007.690</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	218.321	254.707
Total intangible assets	218.321	254.707
Other fixtures, fittings, tools and equipment	102.075	405.390
Total property, plant, and equipment	102.075	405.390
Deposits	451.353	524.703
Total investments	451.353	524.703
<b>Total non-current assets</b>	<b>771.749</b>	<b>1.184.800</b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	5.773.414	6.716.809
Receivables from group enterprises	776.610	3.284.561
Income tax receivables	17.000	0
Other receivables	29.524	0
Prepayments	7.231.081	5.666.333
Total receivables	13.827.629	15.667.703
Cash and cash equivalents	824.460	138.092
<b>Total current assets</b>	<b>14.652.089</b>	<b>15.805.795</b>
<b>Total assets</b>	<b>15.423.838</b>	<b>16.990.595</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	90.000	90.000
Reserve for development costs	170.290	198.672
Retained earnings	119.736	1.417.078
<b>Total equity</b>	<b><u>380.026</u></b>	<b><u>1.705.750</u></b>
 <b>Provisions</b>		
Other provisions	0	582.718
<b>Total provisions</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>582.718</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	2.820.865	3.639.668
Payables to group enterprises	1.620.468	659.793
Other payables	2.481.851	3.452.988
Deferred income	8.120.628	6.949.678
Total short term liabilities other than provisions	15.043.812	14.702.127
 <b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>15.043.812</u></b>	<b><u>14.702.127</u></b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>15.423.838</u></b>	<b><u>16.990.595</u></b>

**1 Statement of the financial situation**

**3 Charges and security**

**4 Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	90.000	198.672	1.417.078	1.705.750
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-7.922.105	-7.922.105
Transferred from result brought forward	0	-28.382	28.382	0
Group subsidy	0	0	6.596.381	6.596.381
	<u>90.000</u>	<u>170.290</u>	<u>119.736</u>	<u>380.026</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Statement of the financial situation

The company have had a substantial loss this year and last year. This is a consequence of the restructuring of the company to The Cloud People Group model. To ensure that the company can carry out its activities the parent company has agreed to provide adequate financial support to ensure the company's continuity for the coming year.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	14.898.238	22.717.625
Pension costs	1.161.440	1.735.865
Other costs for social security	63.050	70.245
Other staff costs	<u>136.920</u>	<u>158.187</u>
	<b><u>16.259.648</u></b>	<b><u>24.681.922</u></b>
Average number of employees	<u>19</u>	<u>31</u>

### 3. Charges and security

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.200.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	102
Trade receivables	5.773

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Contingencies

#### Contingent assets

As of 31 December 2023 the company has an unutilized tax loss that can be carried forward, which, when used at a corporation tax rate of 22%, represents a deferred tax asset of DKK 4.082.000.

The deferred tax asset is not recognized in the balance sheet as of 31 December 2023.

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

The company has entered into an operational lease with an average annual lease payment of DKK 80.000. The lease have 6 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 40.000.

##### Rent obligation:

The company has entered into rental contracts with 3-6 months' notice of termination. For the coming financial year, there is a contingent liability of DKK 266.000.
